PAGE
2

	Заявители:
ООО ЧОА «Ураган-С»

660003, г. Красноярск,

ул. Академика Павлова, 1,

строение 2, офис 259

e-mail: vikgrablin@mail.ru
ООО «Молот»

660017, г. Красноярск,

ул. Диктатуры Пролетариата, 10

офис 004

e-mail: 2852454@mail.ru

ООО «Единство»

660075, г. Красноярск,

ул. Красной Гвардии, 23

e-mail: 2669962@mail.ru
Организатор закупки:

Открытое акционерное общество «Сбербанк России»

117997, г. Москва, ул. Вавилова, 19

OVLevchenko@sberbank.ru

Восточно-Сибирский банк

ОАО «Сбербанк России»

660028, г. Красноярск, пр. Свободный, 46

sapozhnikov@0161.vsb.sbrf.ru

Решение № 211/212/214-18.1-15
«11» августа 2015 года                                                                                               г. Красноярск

Комиссия Красноярского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушения при организации и проведении торгов, а также порядка заключения договоров в составе: председатель Комиссии – О.П. Харченко, заместитель руководителя управления, члены Комиссии – Я.Ю. Бычкова, начальник отдела контроля закупок, Т.Э. Жуковой, заместитель начальника отдела контроля закупок, рассмотрев в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции) жалобы ООО ЧОА «Ураган-С», ООО «Молот», ООО «Единство» на действия организатора закупки – открытого акционерного общества «Сбербанк России» в лице Восточно-Сибирского банка ОАО «Сбербанк России» (далее – ОАО «Сбербанк России») при проведении конкурса на право оказания охранных услуг с использованием технических средств охраны объектов Головного отделения по Красноярскому краю                    № 9031 Восточно-Сибирского банка ОАО «Сбербанк России», размещенного в сети Интернет на сайте www.zakupki.gov.ru, номер извещения: 31502589138, руководствуясь частями 2, 20 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции,
РЕШИЛА:

1. Рассмотрение жалобы ООО ЧОА «Ураган-С» прекратить.

2. Признать жалобы ООО «Молот», ООО «Единство» обоснованными.
3. Признать организатора закупки – ОАО «Сбербанк России» нарушившим                    часть 1 статьи 2, часть 11 статьи 4 Закона о закупках, часть 1 статьи 17 Закона о защите конкуренции, Положение о закупках ОАО «Сбербанк России».

4. Выдать организатору закупки – ОАО «Сбербанк России» предписание об устранении нарушений порядка организации и проведения закупки путем аннулировании конкурса.

Председатель Комиссии                                                                                          О.П. Харченко
Члены Комиссии                                                                                                       Я.Ю. Бычкова
                                                                                                                                        Т.Э. Жукова
Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его принятия в суд или в арбитражный суд.